
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 114/2002

van 27 september 2002
tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit van het Gemengd Comité van de EER nr.
78/2002 (1).

(2) Beschikking 2001/672/EG van de Commissie van 20 augustus 2001 houdende vaststelling van
bijzondere voorschriften voor het verplaatsen van runderen naar zomerweiden in bergstreken (2)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland en Liechtenstein,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofstuk I van bijlage I bij de overeenkomst wordt in deel 1.2 na punt 111 (Beschikking 2001/812/EG
van de Commissie) het volgende punt ingevoegd:

„112. 32001 D 0672: Beschikking 2001/672/EG van de Commissie van 20 augustus 2001 houdende
vaststelling van bijzondere voorschriften voor het verplaatsen van runderen naar zomerweiden
in bergstreken (PB L 235 van 4.9.2001, blz. 23).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken tekst in de
Noorse taal van Beschikking 2001/672/EG is authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 28 september 2002, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 27 september 2002.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Gunnar Snorri GUNNARSSON

12.12.2002 L 336/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL

(1) PB L 266 van 3.10.2002, blz. 22.
(2) PB L 235 van 4.9.2001, blz. 23.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


